



segue: <b>ATTIVO</b>		
-RAI TRADE SPA	129.425,99	
-RAI TRADE S.P.A.	960,00	
-RAI TRADE S.P.A. (SVALUTAZIONE)	(960,00)	
-RAI TRADE SPA	30.817,22	
-RAI TRADE SPA (SVALUTAZIONE)	(30.817,22)	
-RAI CINEMA S.p.A.	30.807,66	
-RAI CINEMA S.P.A.	2.718,48	
-RAI CINEMA S.P.A. (SVALUTAZIONE)	(2.718,48)	
-ACHAB FILM	21.117,60	
-COMUNE DI ROMA	10.491,49	
-STRATUS MEDIA GROUP, INC.	10.000,00	
-IDEA CINEMA S.R.L.	6.660,00	
-PUBLIMEDIA 2000 S.R.L.	6.000,00	
-13 PRODUCTION	2.270,00	
-ADRIANA CHIESA ENTERPRISES SRL	4.840,00	
-CASANOVA MULTIMEDIA S.P.A.	2.420,00	
-FAST REWIND S.R.L.	9.829,00	
-FAST REWIND S.R.L.	10.639,20	
-FAST REWIND (Svalutazione)	(10.639,20)	
-LITTLE FILM ROMA SRL	5.647,00	
-MMG MULTIMEDIAGRANDIMMAGINI S.R.L.	3.146,00	
-PRODUZIONI INTERNAZIONALI S.R.L.	2.400,00	
-TWEEDLE S.R.L.	8.621,88	
-YOUCASTING S.R.L.	5.599,88	
-PEPERONCINO STUDIO S.R.L.	1.812,00	
-NEW DREAMS DIGITAL	5.420,00	
-SHANGHAI TV FESTIVAL OFFICE	7.744,13	
-EDITORIALE DOMUS	2.400,00	
-ALINARI 24 ORE S.P.A.	3.877,23	1.345.659,06
b) Clienti in sofferenza		
- Ente provinciale Turismo Napoli		400.000,00
3- Verso Imprese collegate		
- Cinecittà Studios		2.390.959,45
5- Verso altri		
b) Altri		
-Altri anticipi a personale dipendente		5.950,00
<b>TOTALE ATTIVO</b>		<b>4.142.568,51</b>



## DETTAGLIO CREDITI-DEBITI IN TRASFERIMENTO

PASSIVO		
<b>D) Debiti</b>		
7 - Debiti verso fornitori		
-Circuito Cinema Srl	126.419,67	
-Circuito Cinema Firenze	1.587,10	
- Programmazione Cinematografica	1.200,00	
- Istituto Luce - Cinecittà Srl	<b>1.831.555,24</b>	
-Cinecittà Digital Factory	6.685,25	
- Surf Film Srl	4.878,18	
-Movimax Media Group S.p.A. ex Luce	1.498,08	
-Kaos Cinematografica S.r.l.	8.458,06	
-Centro Sperimentale di Cinemat. Production	12.532,00	
-Rai Radiotelevisione Italiana	25.475,45	
- Rai Trade	34.273,84	
-Rai Trade ex Luce	85.317,06	
-Adriana Chiesa	1.115,77	
-Fast rewind	4.800,00	
-Tweedle	2.420,00	
-JC on the road Pictures Srl	81.000,00	2.229.215,70
10.- Debiti verso imprese collegate		
- Cinecittà Studios S.p.A. per fatture ricevute		133.277,79
14.- Altri debiti		
- Debiti vs Programma Media Woman in Berlin	10.000,00	
- Debiti vs Production	1.741.484,59	
- Debiti vs Mibac art 28	14.337,63	
- Debiti vs Mibac cartolenzzati	14.252,80	1.780.075,02
<b>TOTALE PASSIVO</b>		<b>4.142.568,51</b>
<b>DIFFERENZA DA TRASFERIMENTO L.111/2011</b>		<b>0,00</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>		<b>4.142.568,51</b>



La società, come già anticipato, ha proceduto ad un primo trasferimento con i saldi aggiornati al 31.12.2012 così come esposti nel Bilancio 2012 approvato e certificato e, nel presente Bilancio, sono ricomprese le variazioni risultanti dal 01.01.2013 al 26.08.2013. Nella tabella seguente vengono riepilogati i dati dei due trasferimenti per fornire il dato finale di trasferimento al 26.08.2013 approvato dall'Assemblea del 22.01.2014 in prosecuzione della seduta del 18.12.2013.

ATTIVO	TRASFERIMENTO A ISTITUTO LUCE-CINECITTA' S.r.l.-VALORI AL 31.12.2012	TRASFERIMENTO A ISTITUTO LUCE-CINECITTA' S.r.l.-VALORI DAL 01.01.2013 AL 26.08.2013	TRASFERIMENTO A ISTITUTO LUCE-CINECITTA' S.r.l.-VALORI AL 26.08.2013
<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b>	=		=
<b>B) Immobilizzazioni</b>			
I - IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALE			
1 - Costi di impianto e di ampliamento	12.042	0	12.042
2 - Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	360.962	8.500	369.462
3 - Diritti utilizzazione opere ingegnerie	11.960.573	0	11.960.573
4 - Concessioni, licenze e marchi	56.655	4.600	61.255
5 - Avviamento	0	0	0
6 - Immobilizzazioni in corso e acconti	2.050.474	193.750	2.244.174
7 - Altre immobilizzazioni	96.105	0	96.105
	14.535.761	206.850	14.742.611
II - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI			
1 - Terreni e Fabbricati	18.939.155	0	18.939.155
2 - Impianti e Macchine	1.143.007	0	1.143.007
3 - Attrezzature Industriali e Commerciali	10.150	0	10.150
4 - Altri beni	125.976	3.653	129.629
5 - Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0	0
	20.218.298	3.653	20.221.941
III - IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE			
1 - Partecipazioni in:			
a) Imprese controllate	0	0	0
b) Imprese collegate	5.163.352	0	5.163.352
c) Imprese controllanti	0	0	0
d) Altre imprese	32.734	131.250	163.984
2 - Crediti			
a) Verso Imprese controllate	0	0	0
b) Verso Imprese collegate	0	0	0
c) Verso Controllanti	0	0	0
d) Verso altri	6.229	(6.227)	1
e) Verso produttori per anticipazioni	20.654.772	20.661.000	20.655.470
3 - Altri titoli	0	0	0
4 - Azioni proprie	0	0	0
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>60.811.135</b>	<b>336.204</b>	<b>60.947.330</b>
<b>C) Attivo circolante</b>			
I - RIMANENZE			
1 - Materie prime sussidiarie e di consumo	0	0	0
2 - Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0	0
3 - Lavori in corso su ordinazione	0	0	0
4 - Prodotti finiti e merci	0	0	0
5 - Acconti	0	0	0
II - CREDITI			
1 - Verso Clienti			
a) Clienti	0	1.345.659	1.345.659
b) Provvista per anticipi da fatturare	0	0	0
c) In sofferenza	0	400.000	400.000
2 - Verso Imprese controllate	0	0	0
3 - Verso Imprese collegate	0	3.636.216	3.636.216
4 - Verso Controllanti	0	0	0
4bis Crediti tributari	0	0	0
4ter Imposte anticipate	0	0	0
5 - Verso altri	0	0	0
a) Crediti per sovvenzioni e contributi da Stato ed altri Enti pubblici	0	213.196	213.196
b) Altri	191.061	5.950	197.011
<i>di cui: recupero crediti (art. 244)</i>			
III - ATTIVITA' FINANZ. CHE NON COSTITUISCO IMMOB.			
2 - Partecipazioni in imprese collegate	0	0	0
IV - DISPONIBILITA' LIQUIDE			
1 - Depositi bancari e postali	0	0	0
2 - Assegni	0	0	0
3 - Denaro e valori in cassa	0	0	0
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>191.061</b>	<b>5.601.621</b>	<b>5.792.082</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>	0	0	
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>60.802.196</b>	<b>5.937.225</b>	<b>66.739.411</b>



PASSIVO	TRASFERIMENTO A ISTITUTO LUCE-CINECITTA' S.r.l.-VALORI AL 31.12.2012		TRASFERIMENTO A ISTITUTO LUCE-CINECITTA' S.r.l.-VALORI DAL 01.01.2013 AL 26.08.2013		TRASFERIMENTO A ISTITUTO LUCE-CINECITTA' S.r.l.-VALORI AL 26.08.2013	
<b>A) Patrimonio netto</b>						
I - CAPITALE SOCIALE		0		0		0
II - RISERVA DA SOVRAPPREZZO AZIONI		0		0		0
III - RISERVE DI RIVALUTAZIONE		0		0		0
IV - RISERVA LEGALE		0		0		0
V - RISERVE STATUTARIE		0		0		0
VI - RISERVA PER AZIONI PROPRIE IN PORTAFOGLIO		0		0		0
VII - ALTRE RISERVE		0		0		0
VIII - UTILI (PERDITE) PORTATI A NUOVO		0		0		0
IX - UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO		0		0		0
X - UTILE (PERDITA) AL BILANCIO DI TRASFERIMENTO		20.427.204		1.866.754		22.293.958
		20.427.204		1.866.754		22.293.958
<b>B) Fondi per rischi ed oneri</b>						
1 - Fondo per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0		0		0	
2 - Fondo per imposte, anche differite	0		0		0	
3 - Altri fondi:						
a) Fondo contributi Società controllate	0		0		0	
b) Fondo contributi Cinecittà Luce	1.245.257		294.100		1.539.357	
c) Fondo contributi art. 12 L. 1213/65	0		0		0	
d) Fondo rischi su crediti e produttori	19.552.676		0		19.552.676	
e) Altri fondi per rischi e oneri diversi	461.060		(270.000)		191.060	
		21.258.993		24.100		21.283.093
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro dipendente</b>		927.232		(139.358)		887.874
<b>D) Debiti</b>						
1 - Obbligazioni	0		0		0	
2 - Obbligazioni convertibili	0		0		0	
3 - Debiti verso soci per finanziamenti	0		0		0	
4 - Debiti verso banche	0		0		0	
5 - Debiti verso altri finanziatori	0		0		0	
6 - Acconti	0		0		0	
7 - Debiti verso fornitori	0		2.229.216		2.229.216	
8 - Debiti rappresentati da titoli di credito	0		0		0	
9 - Debiti verso imprese controllate	0		0		0	
10 - Debiti verso imprese collegate	0		133.278		133.278	
11 - Debiti verso controllanti	0		0		0	
12 - Debiti tributari	0		0		0	
13 - Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	0		0		0	
14 - Altri debiti	476.311		1.848.070		2.324.381	
		476.311		4.210.564		4.686.875
<b>E) Ratei e risconti</b>		17.712.456		(124.835)		17.587.621
<b>TOTALE PASSIVO</b>		<b>60.802.196</b>		<b>5.937.225</b>		<b>66.739.421</b>
<b>CONTI D'ORDINE</b>						
1 - Garanzie personali prestate	0		0		0	
2 - Impegni	9.703.125		0		9.703.125	
3 - Beni di terzi in deposito ex art.28			464		464	
3 - Beni di terzi in deposito cartolarizzati			134.303.392		134.303.392	
	9.703.125		134.303.656		144.006.981	

**NOTE SUL CONTENUTO DELLO STATO PATRIMONIALE  
ATTIVO****IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI**

	AI 31/12/2013	AI 31/12/2012	Variazioni
Immobilizzazioni immateriali	-	14.535.761	(14.535.761)
<b>Totale</b>	-	<b>14.535.761</b>	<b>(14.535.761)</b>

A seguito del trasferimento non sussistono immobilizzazioni immateriali al 31.12.2013.

**IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI**

	AI 31/12/2013	AI 31/12/2012	Variazioni
Immobilizzazioni materiali	-	20.218.288	(20.218.288)
<b>Totale</b>	-	<b>20.218.288</b>	<b>(20.218.288)</b>

A seguito del trasferimento non sussistono immobilizzazioni materiali al 31.12.2013.

**PARTECIPAZIONI IN IMPRESE COLLEGATE**

	AI 31/12/2013	AI 31/12/2012	Variazioni
Partecipazioni in imprese collegate	-	5.163.352	(5.163.352)
<b>Totale</b>	-	<b>5.163.352</b>	<b>(5.163.352)</b>

A seguito del trasferimento non sussistono partecipazioni in imprese collegate al 31.12.2013.

**PARTECIPAZIONI IN ALTRE IMPRESE**

	AI 31/12/2013	AI 31/12/2012	Variazioni
Partecipazioni in altre imprese	-	32.734	(32.734)
<b>Totale</b>	-	<b>32.734</b>	<b>(32.734)</b>

A seguito del trasferimento non sussistono partecipazioni in altre imprese al 31.12.2013.

**CREDITI VERSO ALTRI**

	AI 31/12/2013	AI 31/12/2012	Variazioni
<b>Crediti verso altri</b>	20.818	20.818	-
<b>Totale</b>	<b>20.818</b>	<b>20.818</b>	<b>-</b>

Riguardano i depositi cauzionali versati.

**CREDITI VERSO PRODUTTORI**

	AI 31/12/2013	AI 31/12/2012	Variazioni
<b>Crediti verso produttori</b>	-	20.654.772	(20.654.772)
<b>Totale</b>	<b>-</b>	<b>20.654.772</b>	<b>(20.654.772)</b>

A seguito del trasferimento non sussistono crediti verso produttori al 31.12.2013.

**CREDITI DELL'ATTIVO CIRCOLANTE**

	AI 31/12/2013	AI 31/12/2012
<b>Crediti dell'attivo circolante</b>		
- Clienti	396.993	4.578.618
- Crediti in sofferenza	0	492.844
- Crediti verso imprese collegate	0	2.175.638
- Crediti tributari	814.604	1.763.800
- Crediti per sovvenzioni e contributi da Stato e Enti Pubblici	720.000	2.095.567
- Altri crediti	850.863	4.546.588
<b>Totale</b>	<b>2.782.460</b>	<b>15.653.055</b>

I **crediti verso clienti** per € 396.993 sono esposti al netto del relativo fondo svalutazione che, al 31.12.2013, ammonta a € 1.390.747 e risultano notevolmente diminuiti a seguito del trasferimento di alcuni crediti come dettagliato nel prospetto di trasferimento.

I **crediti in sofferenza** risultano a zero, vengono indicati al netto del relativo fondo svalutazione; il valore lordo dei crediti in questione è di € 10.110.775 e il relativo fondo svalutazione di € 10.110.775 è pari al 100% dei crediti stessi.

I **crediti verso società collegate** risultano a zero a seguito del trasferimento.



I **crediti tributari** per € 814.604 sono così composti:

	AI 31/12/2013	AI 31/12/2012
<b>Crediti tributari</b>		
- Credito I.V.A.	420.630	751.514
- Credito I.V.A. in sospensione	0	2.248
- Credito I.V.A. 1984	0	11.641
- Credito I.V.A. 2006 residuo da rimborsare	0	41.186
- R.A. richieste a rimborso	33.634	538.657
- Interessi su crediti per R.A. da rimborsare	6.748	48.005
- Credito IRES 2009	0	0
- Interessi su credito I.V.A.	0	18.240
- Credito ILOR 1984	99.706	99.706
- Interessi su credito ILOR 1984	97.088	97.088
- Credito I.R.A.P.	0	76.120
- Credito per R.A. Magistrati Corte dei Conti	11.125	11.125
- Crediti v/Erario ex Consorzio Digitale	361	361
- Crediti v/Erario cartella esattoriale da rimborsare	0	0
- Creditio IRAP da dichiarazione dei redditi	135.579	59.459
- Creditio IRES da dichiarazione dei redditi	9.733	8.450
<b>Totale</b>	<b>814.604</b>	<b>1.763.800</b>

I **crediti per sovvenzioni e contributi da Stato ed altri Enti pubblici** per € 720.000. La riduzione rispetto al precedente esercizio è dovuta in parte all'incasso in acconto di contributi da parte della Regione Lazio, al trasferimento dei crediti verso la Comunità Europea a Cinecittà Luce S.p.A. in liquidazione e in parte alla svalutazione dei crediti più remoti di cui alcuni rivenienti da precedenti fusioni per incorporazione ritenuti di difficile recupero. I crediti sono così composti, al netto del fondo svalutazione crediti per € 921.972:

	AI 31/12/2013	AI 31/12/2012
<b>Crediti per sovvenzioni e contributi da Stato ed altri Enti Pubblici:</b>		
- MiBACT - Progetti Speciali	720.000	1.132.000
- MiBACT - Contributi su incassi	0	288.827
- Regione Lazio	0	530.000
- Comunità Europea	0	57.595
- Altri contributi	0	87.145
<b>Totale</b>	<b>720.000</b>	<b>2.095.567</b>

Gli **altri crediti** per € 850.863 (al netto del fondo svalutazione crediti per € 3.111.714) sono composti principalmente:

- per € 3.041.831 dal diritto di credito fatto valere da Cinecittà Luce S.p.A. in liquidazione nei confronti della FARVEM REALE ESTATE, della Globalmedia S.r.l. in liquidazione,



della CONGAFID (contro garante delle fidejussioni a suo tempo rilasciate da Cinecittà Luce S.p.A. in liquidazione BNP Paribas) per il quale si è proceduto alla prudenziale svalutazione;

- per € 757.089 dal credito fatto valere verso FARVEM REALE ESTATE e Globalmedia S.r.l. in liquidazione per la provvisoria esecutività del Decreto ingiuntivo di IFITALIA S.p.A. per anticipazioni a suo tempo concesse a Globalmedia e iscritto in contropartita al debito nei confronti di IFITALIA, in questo caso si è proceduto ad una integrazione, fino alla concorrenza dell'intero credito, del Fondo rischi già preesistente. Si rimanda alla Relazione sulla gestione per le ulteriori informazioni sullo stato dei contenziosi in essere;
- ulteriori € 21.762 rappresentano il credito nei confronti di Istituto Luce – Cinecittà S.r.l. per pagamenti effettuati per loro conto;
- il rimanente importo di € 141.895 rappresenta una voce residuale dei crediti del circolante.

#### DISPONIBILITÀ LIQUIDE

	AI 31/12/2013	AI 31/12/2012	Variazioni
Disponibilità liquide	58.087	497.229	(439.142)
<b>Totale</b>	<b>58.087</b>	<b>497.229</b>	<b>(439.142)</b>

Accolgono il saldo del conto corrente intrattenuto con gli Istituti bancari e la giacenza di cassa in essere alla chiusura dell'esercizio.

#### RATEI E RISCONTI ATTIVI

	AI 31/12/2013	AI 31/12/2012	Variazioni
Ratei e risconti attivi	10.391	10.391	-
<b>Totale</b>	<b>10.391</b>	<b>10.391</b>	<b>-</b>

Rappresentano la quota di coperture assicurative di competenza del 2014.





## NOTE SUL CONTENUTO DELLO STATO PATRIMONIALE PASSIVO

### PATRIMONIO NETTO

Il Capitale Sociale fu determinato con decreto del Ministro del Tesoro n° 948867 del 13.9.1993 in vecchie £ 153.578.807.000 (n° 153.578.807 azioni del valore nominale di £ 1.000 cadauna). In data 25 ottobre 2001 l'Assemblea Straordinaria della Società ha deliberato la sua riduzione a £ 145.000.000.000, destinando la differenza di £ 8.578.807.000 a parziale copertura delle perdite pregresse portate a nuovo.

La stessa Assemblea ha successivamente provveduto alla conversione del Capitale Sociale in Euro 75.400.000 pari a £ 145.994.758.000 portando in diminuzione della riserva di rivalutazione la differenza di £ 994.758.000.

Il patrimonio netto comprende, inoltre, il residuo della rivalutazione delle partecipazioni costituita ai sensi dell'art. 1 DL 21.6.1993 n° 198 convertito con modificazioni nella legge 9.8.1993 n° 292 di € 1.624.961, la riserva legale di € 389.479 costituita con il 5% degli utili degli esercizi precedenti, le perdite esercizi precedenti portate a nuovo di € 75.960.388, nonché la perdita dell'esercizio 2013 pari a € 15.811.394.

Si rappresentano, nel seguente prospetto, i dati riguardanti il patrimonio netto della Società all'inizio ed alla fine dei due esercizi evidenziando le movimentazioni intervenute nell'esercizio 2013 così come previsto dall'art. 2427 punto 4 e 7bis:

Composizione Patrimonio Netto	Saldo al 31.12.2011	Movimenti esercizio 2012		Saldo al 31.12.2012	Movimenti esercizio 2013		Saldo al 31.12.2013
		Destinaz. Eserc. Prec.	Destinaz. Es. in corso		Destinaz. Eserc. Prec.	Destinaz. Es. in corso	
Capitale Sociale	75.400.000			75.400.000			75.400.000
Riserva di rivalutazione	1.624.961			1.624.961			1.624.961
Riserva legale	389.479			389.479			389.479
Risultati esercizi precedenti riportati a nuovo	-23.737.188	-1.652.610		-25.389.798	-50.570.590		-75.960.388
Utile (Perdita) dell'esercizio	-1.652.610	1.652.610	-50.570.590	-50.570.590	50.570.590	-15.811.394	-15.811.394
<b>Totale</b>	<b>52.024.642</b>	<b>0</b>	<b>-50.570.590</b>	<b>1.454.052</b>	<b>0</b>	<b>-15.811.394</b>	<b>-14.357.342</b>

In conformità con quanto disposto dall'O.I.C. n. 28 si forniscono le seguenti informazioni complementari:

Descrizione	Importo	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo utilizzazioni effettuate eserc. Preced.	
				Copertura perdite	Altre ragioni
Capitale Sociale	75.400.000				
Riserva di rivalutazione	1.624.961	A, B	0		0
Riserva legale	389.479	B	0		
Risultati esercizi precedenti riportati a nuovo	-75.960.388				
Utile (Perdita) dell'esercizio	-15.811.394				
<b>Totale</b>	<b>-14.357.342</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Legenda - A:</b> per aumento di capitale; <b>B:</b> per copertura perdite; <b>C:</b> per distribuzione soci.					

**FONDO RISCHI SU CREDITI VERSO PRODUTTORI**

	AI 31/12/2013	AI 31/12/2012	Variazioni
Fondo rischi su crediti verso produttori	-	19.552.676	(19.552.676)
<b>Totale</b>	<b>-</b>	<b>19.552.676</b>	<b>(19.552.676)</b>

A seguito del trasferimento non sussistono Fondi rischi verso produttori al 31.12.2013.

**ALTRI FONDI PER RISCHI E ONERI DIVERSI**

La voce in esame comprende il fondo rischi per vertenze. Il saldo al 31.12.2013 si riferisce all'accantonamento prudenziale effettuato a fronte di vertenze in corso avuto riguardo anche a quanto comunicato dai vari legali. Si ricorda che il presente Bilancio non include il fondo oneri di liquidazione che sarà determinato nella situazione patrimoniale da redigersi alla data di messa in liquidazione e che sarà sottoposta alla valutazione dei periti. Si rappresentano di seguito le movimentazioni come previsto dall'art. 2427 punto 4:

	Fondo al 31/12/2012	Movimenti esercizio 2013			Fondo al 31/12/2013
		Utilizzi	Trasferimento	Accantonamenti	
<b>Altri fondi per rischi e oneri diversi</b>					
- Fondo per rischi:					
Fondo rischi per vertenze in corso	589.038	15.000	0	5.609.074	6.183.112
- Fondo per oneri:					
Vertenze in corso/Incentivi all'esodo	461.061	270.000	191.061	0	0
<b>Totale</b>	<b>1.050.099</b>	<b>285.000</b>	<b>191.061</b>	<b>5.609.074</b>	<b>6.183.112</b>

Pur in considerazione della complessità che caratterizza tali situazioni e degli ampi margini di incertezza circa l'evoluzione delle stesse, i fondi così rappresentati sono ritenuti, in base alle migliori conoscenze del liquidatore e secondo il loro prudente apprezzamento, congrui a fronteggiare i rischi richiamati e gli oneri futuri.

**TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO**

	31/12/2012	Accantonamenti	Variazioni			31/12/2013
			Utilizzi/ Anticipazioni	Trasferimento dipendenti ILC	Versamenti a Fondi di Previdenza	
Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	1.633.949	293.255	(252.951)	(887.873)	(165.282)	621.098
<b>Totale</b>	<b>1.633.949</b>	<b>293.255</b>	<b>(252.951)</b>	<b>(887.873)</b>	<b>(165.282)</b>	<b>621.098</b>

Il fondo risulta aggiornato al 31.12.2013 con i dati relativi al personale trasferito al Mibact al 31.12.2013, sulla base delle competenze maturate, ai sensi dell'art.2120 del Codice Civile, in base alle leggi vigenti ed ai contratti di lavoro che ne regolano la materia.

**D) DEBITI**

I debiti registrano un decremento dovuto al trasferimento a istituto Luce – Cinecittà S.r.l. di alcuni debiti verso fornitori e verso le società collegate come ampiamente dettagliato nei prospetti relativi al trasferimento. I debiti risultano così composti:

	AI 31/12/2013	AI 31/12/2012
<b>D) DEBITI</b>		
- Debiti verso banche	5.044.538	5.000.000
- Debiti verso altri finanziatori	5.196	5.196
- Acconti	0	0
- Debiti verso fornitori	1.903.712	4.521.831
- Debiti verso imprese collegate	0	92.080
- Debiti tributari	1.149.925	966.800
- Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	136.546	300.240
- Altri debiti	2.137.064	2.751.497
<b>Totale</b>	<b>10.376.981</b>	<b>13.637.644</b>

In proposito si precisa che:

- **I debiti verso banche per € 5.044.538** riguardano i debiti contratti nei confronti di Istituti bancari per finanziamenti a breve termine nonché gli interessi per € 44.538 come di seguito dettagliato:

	AI 31/12/2013	AI 31/12/2012
<b>Debiti verso banche</b>		
- Unicredit c/c speciale	2.000.000	2.000.000
- Intesa San Paolo	1.000.000	1.000.000
- Credito Valtellinese	2.000.000	2.000.000
interessi	44.538	0
<b>Totale</b>	<b>5.044.538</b>	<b>5.000.000</b>

- **I debiti verso fornitori per € 1.903.712** registrano un decremento a seguito del trasferimento di alcuni debiti come dettagliatamente rappresentato nel prospetto di trasferimento e sono composti da € 1.643.095 per fatture ricevute e € 260.617 per accertamenti fatture e note credito da ricevere.
- **I debiti tributari per € 1.149.925** sono costituiti principalmente dai debiti verso l'Erario per l'IRPEF trattenuta ai lavoratori dipendenti, autonomi e collaboratori nel mese di novembre e dicembre 2013 e del debito accertato per IMU e relativi interessi e sanzioni per la rata di dicembre 2012 e di quello relativo al 2013 fino al 26.08.2013, non versato per mancanza di fondi.
- **I debiti verso Istituti di previdenza e di sicurezza sociale per € 136.546** sono riferiti principalmente ai contributi dovuti sulle retribuzioni del personale dipendente/assimilato, sul lavoro autonomo per il mese di novembre e dicembre 2013.



- **Gli altri debiti, per € 2.137.064**, sono composti da € 277.669 relativi al debito nei confronti del personale trasferito al Mibact per ferie non godute e altre competenze maturate ed è stato liquidato a febbraio 2014 con le anticipazioni da parte di Istituto Luce – Cinecittà S.r.l., da € 1.093.250 per il debito nei confronti di Istituto Luce – Cinecittà S.r.l. per anticipazioni effettuate, da € 757.089 per il debito nei confronti di IFITALIA a seguito della provvisoria esecutività del Decreto ingiuntivo (illustrato nella Relazione sulla gestione, cui si rinvia) e da € 9.056 per altri debiti.

**RATEI E RISCONTI PASSIVI**

	AI 31/12/2013	AI 31/12/2012	Variazioni
<b>Ratei e risconti passivi</b>	47.907	17.712.456	<b>(17.664.550)</b>
<b>Totale</b>	<b>47.906,84</b>	<b>17.712.456</b>	<b>(17.664.550)</b>

Questa voce accoglie i ratei passivi per interessi maturati sugli affidamenti bancari di competenza dell'esercizio.

**CONTI D'ORDINE****€ 0**

I conti d'ordine relativi alla fidejussione a favore di IFITALIA per € 596.307 a garanzia delle anticipazioni concesse a Globalmedia S.r.l. in liquidazione per il credito IVA anno 2005 sono state riclassificate a seguito della provvisoria esecutività del Decreto ingiuntivo come già detto in precedenza. Gli effetti del contratto di sviluppo immobiliare con Cinecittà Studios S.p.A. iscritti nei conti d'ordine sono stati trasferiti alla società Istituto Luce- Cinecittà S.r.l..

**NOTE SUL CONTENUTO DEL CONTO ECONOMICO****VALORE DELLA PRODUZIONE**

Il valore della produzione 2013 è dettagliato nel seguente prospetto:

	Anno 2013
<b>1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni</b>	<b>0</b>
<b>5.a) Contributi e/o sovvenzioni d'esercizio</b>	
Altri contributi MIBACT in conto esercizio	45.512
	<b>45.512</b>
<b>5.c) Altri ricavi e proventi</b>	
Spese recuperate da terzi	4.139.952
Ricavi per crediti d'imposta tax credit	25.785
Altri ricavi e proventi	128
	<b>4.165.865</b>
<b>Totale</b>	<b>4.211.377</b>

I "contributi e sovvenzioni d'esercizio" sono riferiti all'utilizzo, verificatosi nell'esercizio 2013, dei contributi per il Progetto Speciale 2010 per la gestione dei diritti filmici, relativamente alle spese sostenute.

I ricavi per spese recuperate si riferiscono per € 4.135.792 ai riaddebiti effettuati a Istituto Luce – Cinecittà S.r.l. di costi non di competenza di Cinecittà Luce S.p.A. in liquidazione e per € 4.160 ad un recupero di spese legali a seguito di esito positivo di una causa.

I Ricavi per crediti d'imposta *tax credit* si riferiscono alla istanza presentata per i costi di distribuzione di n° 1 film.

**COSTI DELLA PRODUZIONE**

	Anno 2013	Anno 2012
6) Materie prime e di consumo	16.227	59.973
7) Servizi	1.621.634	3.702.072
8) Godimento beni di terzi	81.234	184.579
9) Costi per il personale	5.481.769	7.250.912
10) Ammortamenti e svalutazioni	4.755.565	28.785.231
11) Variazione delle rimanenze	0	0
12) Accantonamento per rischi	5.609.073	1.238.566
13) Altri accantonamenti	0	270.000
14) oneri diversi di gestione	346.179	1.012.900
	<b>17.911.681</b>	<b>42.504.233</b>

I costi della produzione sono stati riaddebitati a Istituto Luce – Cinecittà S.r.l. per € 4.135.792 per loro competenza, residuano costi di competenza Cinecittà Luce S.p.A. in liquidazione per € 13.775.889 riferiti principalmente: i) al costo del personale dipendente trasferito al Mibact al 31.12.2013 ma in forza a Cinecittà Luce S.p.A. in liquidazione per tutto l'anno, ii) ai costi per gli organi sociali, ricordando che la carica di Amministratore Delegato è a titolo gratuito, iii) ai costi per consulenze legali relative alle cause in essere di Cinecittà Luce S.p.A. in liquidazione, iv) alle svalutazioni operate sull'attivo circolante, v) all'accantonamento integrativo al Fondo rischi per vertenze in corso, vi) ai costi per IMU fino al 26.08.2013, data di trasferimento, comprensivo dell'importo relativo ad interessi e sanzioni per le rate (acconto e saldo) non versate.

**PROVENTI E ONERI FINANZIARI**

	Al 31/12/2013	Al 31/12/2012	Variazioni
Proventi finanziari	69.524	29.881	<b>39.643</b>
Oneri finanziari	(410.481)	(626.138)	<b>215.657</b>
<b>Totale</b>	<b>(340.957)</b>	<b>(596.257)</b>	<b>255.300</b>

La voce proventi finanziari di € 69.524 accoglie essenzialmente gli interessi maturati sui crediti verso le società ex collegate.

Gli interessi ed altri oneri finanziari pari ad € 410.481 accolgono essenzialmente gli interessi maturati i per il ricorso al credito bancario.

**PROVENTI E ONERI STRAORDINARI**

	Al 31/12/2013	Al 31/12/2012	Variazioni
Proventi straordinari	236.063	302.481	(66.418)
Oneri straordinari	(2.006.196)	(20.571.791)	18.565.595
<b>Totale</b>	<b>(1.770.133)</b>	<b>(20.269.310)</b>	<b>18.499.177</b>

La voce più rilevante è costituita dagli oneri per trasferimento per € 1.866.754, il residuo si riferisce a sopravvenienze attive e passive per rettifica costi e ricavi di esercizi precedenti e per rimborsi e pagamenti cartelle esattoriali.

**IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO**

Il carico fiscale dell'esercizio per IRES e IRAP è pari a zero.

**ALTRE INFORMAZIONI AI SENSI DELL'ART. 2427 C.C.****8. Ammontare degli oneri finanziari imputati nell'esercizio ai valori iscritti nell'attivo dello stato patrimoniale.**

Non risultano iscritti oneri finanziari nell'attivo dello stato patrimoniale.

**9. Impegni non risultanti dallo stato patrimoniale.**

Non risultano impegni non inseriti nello stato patrimoniale e nei conti d'ordine.

**14. Imposte differite e anticipate.**

Non risultano iscritte a Bilancio imposte differite e anticipate.

**18. Azioni di godimento e obbligazioni convertibili emesse dalla società.**

La società non detiene titoli corrispondenti alle caratteristiche di cui sopra.

**19bis. Finanziamenti effettuati dai soci.**

La società non ha ricevuto finanziamenti effettuati dai soci.

**20. Dati dei patrimoni destinati.**

La società non ha patrimoni destinati.



**22. Operazioni di locazione finanziaria che comportano il trasferimento al locatario della parte prevalente dei rischi e dei benefici inerenti ai beni che ne costituiscono oggetto.**

Alla data odierna non si segnalano contratti di locazione finanziaria in essere.

Il Liquidatore  
Ligestra Quattro S.r.l.  
L'Amministratore Unico  
Dott. Alessandro La Penna